PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO

CCCNNNPPPJJJ:::333777...444666555...555555666///000000000111---666333

Av. Mato Grosso ,51, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-2800 /Fax: 3597-2811
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

 LEI N.º 678/2014.

 Data: 02 de Junho de 2014.

SÚMULA: AUTORIZA O AJUSTE SALARIAL
DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal aprovou e ARION SILVEIRA, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais sanciona a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica concedido reajuste de 7% (sete por cento) para os servidores da Educação da
Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde.

Artigo 2º - Ficam alteradas as Tabelas de Aplicação Salarial da lei Municipal 626/2013 e
posteriores alterações;

 Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua Publicação ou afixação, com efeitos
retroativos a 01/05/2014, revogadas as disposições em contrário.

                 Prefeitura de Nova Monte Verde-MT, 02 de Junho de 2014.

ARION SILVEIRA
Prefeito Municipal

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO

CCCNNNPPPJJJ:::333777...444666555...555555666///000000000111---666333

Av. Mato Grosso ,51, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-2800 /Fax: 3597-2811
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

ANEXO I

PROFESSOR - 30 HORAS

CLASSE/NÍVEL
A B C D E

Magistério Graduação Especialização Mestrado Doutorado
1 1,5 1,7 1,85 2,3

I 1 1183,77 1775,66 2012,41 2189,97 2722,67
II 1,04 1231,12 1846,68 2092,91 2277,57 2831,58
III 1,085 1284,39 1926,59 2183,46 2376,12 2954,10
IV 1,135 1343,58 2015,37 2284,08 2485,62 3090,23
V 1,19 1408,69 2113,03 2394,77 2606,07 3239,98
VI 1,25 1479,71 2219,57 2515,51 2737,47 3403,34
VII 1,32 1562,58 2343,86 2656,38 2890,77 3593,93
VIII 1,41 1669,12 2503,67 2837,50 3087,86 3838,97
IX 1,5 1775,66 2663,48 3018,61 3284,96 4084,01
X 1,53 1811,17 2716,75 3078,99 3350,66 4165,69
XI 1,56 1846,68 2770,02 3139,36 3416,36 4247,37
XII 1,59 1882,19 2823,29 3199,73 3482,06 4329,05

TÉC. ADM. EDUCACIONAL NÃO PROFISSIONALIZADO – 30 HORAS

CLASSE/NÍVEL A B C D E
Ens mèdio Graduação Especialização Mestrado Doutorado

    1 1,5 1,7 1,85 2,3
I 1 986,47 1479,71 1677,00 1824,97 2268,88
II 1,04 1025,93 1538,89 1744,08 1897,97 2359,64
III 1,085 1070,32 1605,48 1819,54 1980,09 2461,74
IV 1,135 1119,64 1679,47 1903,39 2071,34 2575,18
V 1,19 1173,90 1760,85 1995,63 2171,71 2699,97
VI 1,25 1233,09 1849,63 2096,25 2281,21 2836,10
VII 1,32 1302,14 1953,21 2213,64 2408,96 2994,92
VIII 1,41 1390,92 2086,38 2364,57 2573,21 3199,12
IX 1,5 1479,71 2219,56 2515,50 2737,45 3403,32
X 1,53 1509,30 2263,95 2565,81 2792,20 3471,39
XI 1,56 1538,89 2308,34 2616,12 2846,95 3539,45
XII 1,59 1568,49 2352,73 2666,43 2901,70 3607,52

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO

CCCNNNPPPJJJ:::333777...444666555...555555666///000000000111---666333

Av. Mato Grosso ,51, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-2800 /Fax: 3597-2811
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

TÉC. ADM. EDUCACIONAL  PROFISSIONALIZADO – 30 HORAS

CLASSE/NÍVEL A B C D E
Ens mèdio Graduação Especialização Mestrado Doutorado

    1 1,5 1,7 1,85 2,3
I 1 1183,77 1775,66 2012,41 2189,97 2722,67
II 1,04 1231,12 1846,68 2092,91 2277,57 2831,58
III 1,085 1284,39 1926,59 2183,46 2376,12 2954,10
IV 1,135 1343,58 2015,37 2284,08 2485,62 3090,23
V 1,19 1408,69 2113,03 2394,77 2606,07 3239,98
VI 1,25 1479,71 2219,57 2515,51 2737,47 3403,34
VII 1,32 1562,58 2343,86 2656,38 2890,77 3593,93
VIII 1,41 1669,12 2503,67 2837,50 3087,86 3838,97
IX 1,5 1775,66 2663,48 3018,61 3284,96 4084,01
X 1,53 1811,17 2716,75 3078,99 3350,66 4165,69
XI 1,56 1846,68 2770,02 3139,36 3416,36 4247,37
XII 1,59 1882,19 2823,29 3199,73 3482,06 4329,05

APOIO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL (aux. de Professor/sala)

CLASSE/NÍVEL
A B

Ens médio magistério
    1 1,5

I 1 789,17 1183,76
II 1,04 820,74 1231,11
III 1,085 856,25 1284,37
IV 1,135 895,71 1343,56
V 1,19 939,11 1408,67
VI 1,25 986,46 1479,69
VII 1,32 1041,70 1562,56
VIII 1,41 1112,73 1669,09
IX 1,5 1183,76 1775,63
X 1,53 1207,43 1811,15
XI 1,56 1231,11 1846,66
XII 1,59 1254,78 1882,17

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO

CCCNNNPPPJJJ:::333777...444666555...555555666///000000000111---666333

Av. Mato Grosso ,51, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-2800 /Fax: 3597-2811
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

APOIO ADMINISTRATIVO (MOTORISTA) – 30 HORAS

CLASSE/NÍVEL A B C

Ens. Fund. Ens. Médio Ens Médio Prof.

    1 1,5 1,7

I 1 956,91 1435,37 1626,75

II 1,04 995,19 1492,78 1691,82

III 1,085 1038,25 1557,37 1765,02

IV 1,135 1086,09 1629,14 1846,36

V 1,19 1138,72 1708,08 1935,83

VI 1,25 1196,14 1794,21 2033,43

VII 1,32 1263,12 1894,68 2147,31

VIII 1,41 1349,24 2023,86 2293,71

IX 1,5 1435,37 2153,05 2440,12

X 1,53 1464,07 2196,11 2488,92

XI 1,56 1492,78 2239,17 2537,73

XII 1,59 1521,49 2282,23 2586,53

APOIO ADMINISTRATIVO (zeladora, vigia, merendeira, aux. Corredor/banho) – 30 HORAS

CLASSE/NÍVEL A B C

Ens. Fund. Ens. Médio Ens Médio Prof.

    1 1,44 1,63

I 1 725,46 1044,66 1182,50

II 1,04 754,48 1086,45 1229,80

III 1,085 787,12 1133,46 1283,01

IV 1,135 823,40 1185,69 1342,14

V 1,19 863,30 1243,15 1407,17

VI 1,25 906,83 1305,83 1478,12

VII 1,32 957,61 1378,95 1560,90

VIII 1,41 1022,90 1472,97 1667,32

IX 1,5 1088,19 1566,99 1773,75

X 1,53 1109,95 1598,33 1809,22

XI 1,56 1131,72 1629,67 1844,70

XII 1,59 1153,48 1661,01 1880,17

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO

CCCNNNPPPJJJ:::333777...444666555...555555666///000000000111---666333

Av. Mato Grosso ,51, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-2800 /Fax: 3597-2811
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

NUTRICIONISTA - 30 HORAS

CLASSE/NÍVEL
A B C D

Graduação Especialização Mestrado Doutorado

1 1,2 1,35 1,8
1 1 2247,00 2696,40 3033,45 4044,60
2 1,04 2336,88 2804,26 3154,79 4206,38
3 1,085 2438,00 2925,59 3291,29 4388,39
4 1,135 2550,35 3060,41 3442,97 4590,62
5 1,19 2673,93 3208,72 3609,81 4813,07
6 1,25 2808,75 3370,50 3791,81 5055,75
7 1,32 2966,04 3559,25 4004,15 5338,87
8 1,41 3168,27 3801,92 4277,16 5702,89
9 1,5 3370,50 4044,60 4550,18 6066,90

10 1,53 3437,91 4125,49 4641,18 6188,24
11 1,56 3505,32 4206,38 4732,18 6309,58
12 1,59 3572,73 4287,28 4823,19 6430,91